otorgar al Prestatario, y éste acepta, un 

préstamo hasta por el monto de cincuenta 

millones de Dólares (US$50.000.000), 

en adelante el “Préstamo”. El Préstamo 

estará integrado por las siguientes 

porciones de financiamiento, a saber: (a) 

hasta la suma de treinta y dos millones, 

quinientos mil Dólares (US$32.500.000) 

con cargo a los recursos del capital 

ordinario del Banco, sujeto a los términos 

y condiciones financieras a que se refiere 

la sección A. del Capítulo II de estas 

Estipulaciones Especiales, en adelante 

denominado el “Financiamiento del 

Capital Ordinario Regular (“CO 

Regular”)”; y (b) hasta la suma de 

diecisiete millones, quinientos mil 

Dólares (US$17.500.000) con cargo a 

los recursos del capital ordinario del 

Banco, sujeto a los términos y condiciones 

financieras a que se refiere la sección B. 

del Capítulo II de estas Estipulaciones 

Especiales, en adelante denominado el 

“Financiamiento del Capital Ordinario